Matheus mathafelanus

Et possunt occurrere multatitricata dubia circa q
vnum solum attingo. l. vtrum si cognatus repudiat
uerit hereditate de iure ciuili tātū pferat ei agnat⁹
pria vel posterior: if gradus qui nullo mō repudiavit
r. videt q. sic inli. de succel. cog. in prin. puto in p riu
esse verū Nam agnati non solum hodie possunt suc
cedere d iure ciuili sed etiā agnoscerē bonoz possel
sionē vnde legitimi. l. ij. s. si. ff. vnde legitimi ad quā
bo. possessionē puto vocari cognatos etiā in decimo
gradu constitutos per regulam ibi scriptā. C. Item
puto talem bo. possessionē habere illum effectū quez
habet aditio hereditatis de iure ciuili quo ad ex
cludendum posteriores in gradu vel concurrēdi cū
paribus in gradu per. d. l. ij. s. si. licet vnus dicatur et
se successo: de iure ciuili r. alter de iure ptorio in
sti. de bo. possel. s. quos aut. matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Hec dubia iudicio meo non sunt intricata sed be
ne aperta si recte captantur. put decet nam quis dubi
tat q. si cognatus repudiat hereditatem de iure ci
uili cum possit postea capere bo. possel. infra centum
dies vt in. s. i. r. ij. inli. de bo. pos. nō poterit interim
agnatus existens in gradu vltiori succedere de iu
re ci. vel ptorio Na sive velet venire d iure ciuili si
ue de iure ptorio Sum ergo in potiori gradu r. do
nec vel repudiet ex oibus capitibus mibi cōpeten
tibus vel moriar nō debet posse sequens i gradu ad
mitti. C. Plus dico q. si repudiat ex vno capite pu
ta vnde legitimi possit et succedere p vnde cognati
r. sic de singulis r. donec suppetunt mibi remedia
oportuna etiā si mille essent r. p mille meatus nūquā
admittitur sequens in gradu. d. l. ij. s. si. ff. vnde legi
timi que est multum notabil in pposito. C. Tamē li
mita nisi cognatus repudiasset de iure ciuili r. de iu
re ptorio et iuri agnoscerē bonoz pos. p vnde le
gitimi que sibi hodie competit r. solum post agno
scere bonoz pos. p vnde cognati Nam hoc casu do
nec essent cognati vsqz ad decimū gradum volentes
admitti non possent iple succedere nisi omnibus illis
exclusis vel p rediationez vel morte vel alijs mōis
legitimis ita voluit dno auctor infra in. s. sequenti in
cip. ex quibus inferitur r. circa medium. C. Ex qui
c. iij

bus elicio ego vnam conclusionem multum notabi-
lem q' licet hodie agnati & cognati succedant equa-
liter vsq; ad decimum gradum seruata gradus pro-
gatiua vt in s. reliqua & in s. si vero & in s. nulla in
autem de hereditate ab intestato & supra latius diximus
in locis suis tamen non sunt confusi ordines olim in-
ducti vsq; vbi liberi vnde legitimi vnde cognati.
Nam vnus ordo sequitur alium & non possunt p'fer-
gari & si bene persone possunt admitti alio ordine pu-
ta cognatus per vnde legitimi & eo modo etia p'fer-
ri agnatis prioribus in gradu tamen non pot' venire
per vnde cognati p'ponendo se etiam agnatis poste-
rioribus in gradu. Nam ordo ille per vnde cognati
remanet in suo loco & non est mutatus termino ille
q's bene nota quia prima facie videtur q' persona de-
beret trahere ad se gradum tamq' viliozem q' econ-
tra sed secus est vt video nam possumus dicere non
ab re illud q'd dicitur possumus terminos quos p'ce-
teriri non licet & omnia sunt equa. lance librata tene
menti hec quia faciunt tibi honorem in practica & no
sunt tacta ab alijs. Louicus bologninus.

Matheus mathafclanus

Ex quibus inferi q' si dictus cognatus agnoscat
bonor' possessionem vnde legitimi infra centu dies.
ipse succedit simul cum agnatis & cognatis qui sunt i
pari gradu & excludit agnatos & cognatos q' sunt po-
steriores in gradu. Secus aut' dico si iste cognatus
repudiasset hereditate de iure ciuili ac et bonor' pos-
sionem vnde legitimi repudiasset expresse vel tacite
id est p'mittendo labi centu dies. Nam tunc cu sibi so-
lum remaneret ius agnoscenti bo. pos. vbi cognati di-
ceret. ipsum ad illa vocari no posse nisi post omnes
cognatos vsq; ad vltimu q' sit in decimo gradu in illi.
de succel. cogna. in s. i. l. i. s. quicadmo. ff. de suc-
cel. edicto ite post omnes alios cognatos qui possunt
succedere de iure ciuili vel per bonor' pos. vnde libe-
ri eodem modo quo possunt cognati vt. d. s. nullam
cu. d. rex. in s. de succel. cogna. in prin. Matheus ma.

Additio Domini Ludouici

De hac doctrina feci tibi supra mentionem in addi-
tione proxima pcedenti ideo no insisto nunc nisi q's
scias velis pcedere quando renunciatio est
facta etiam successioni de iure ciuili put etia sensu
aucto: Nam illa successio iuris ciuiliis vt sis durat
triginta annis. l. licet. l. de iure deliberan. & ibi per
Bal. & Pau. de cast. post cum & in l. q' diu. ff. de acq
ren. heredita. de quo dixi supra in p'cludijs vbi si co-
gnatus non renuiciasset v'c seu remedio iuris ciuiliis
licet renuiciasset remedio iuris p'etozij ad huc alij vl-
teriore succedere non possent & deberent stare in su-
spensio saltes per. xxx. annos & iste est effectus resul-
tans ex repudiatione facta successioni iuris ciuiliis

Matheus mathafclanus

Ubi aut' essent plures cognati q' omnes repudias-
sent hereditate de iure ciuili ac et bonor' posses. vbi
legitimi tunc inter eos quo ad bonorum possessiones
vbi cognati p'feruntur prior in gradu & tunc admittit
solum vsq; ad sextum gradum de septimo aut gra-
du admittunt solum quidam q' sunt expressi in illi. de
succel. cogna. in s. si. Matheus mathafclanus.

Additio Domini Ludouici

Placet mihi equidem hec conclusio in sui prin.

l. q' si omnes cognati repudiant hereditatem de iu-
re ciuili & bonor' pos. vbi legitimi tunc inter eos quo
ad bo. pos. vbi cognati p'ferri ille qui est i priori gra-
du. Nam vera est hec conclusio vt etiam superius di-
ximus. C Sed ad vnum aliud aduerte dum domi-
nus aucto: dixit q' admittuntur vsq; ad sextum gra-
dum & aliqui vsq; ad septimum &c. Nam hoc mihi
non placet & dico q' si essent duo cognati vnus in no-
no & alius in decimo gradu & ambo repudiasset suc-
cessionem de iure ciuili & bonor' pos. vbi legitimi ad-
mitteretur ad bonor' pos. vbi cognati ille qui est in no-
no gradu tam qua prior eo quia est in decimo gradu
& sic non admitteretur vsq; ad sextum vel septimum
gradum solum cum hodie agnati & cognati admittit
tur omnes indifferenter vsq; ad decimum gradum
vt dixit glo. in s. si. in s. de succel. cogna. de quo etia
supra dixi post auctorem maxime i. s. & vocatur om-
nes &c. Et vbi cunq; isti reperiret in eod' gradu vsq;
ad decimu gradum pariter admitterent & ab ide vl-
tra exringueret successio illoz agnatoz & cognatoz
& esset locus alijs de quibus infra dicem' post agna-
tos & cognatos itaq; dno aucto: in hoc suo vltio di-
cto o' vj. vel septio gradu iudicamento no recte sentit

Matheus mathafclanus

Et nota circa hec q' quantumcuq; alijs agnatus
vel cognatus repudiaret generaliter hereditatez si-
bi ab intestato delatam & de iure ciuili & de iure p'ce-
torio tamen si post cum sunt aliqui agnati vel cogna-
ti posteriores in gradu qui succedere possunt non va-
let talis repudiatio quo ad bonor' pos. cum illa ad-
huc sibi delata non fuerit & sic repudiare no poterat
q's probo quia ipsa deseret postq' sunt exclusi omnes
agnati & cognati q' possunt succedere de iure ciuili vt
p'cedit ergo anteq' illi sint exclusi repudiari non pot'
l. i. s. furiosi. ff. de succel. edicto. l. nec. io. s. si. ff. de ac-
quiren. herc. cum similibus.

Additio Domini Ludouici

Sum eiusdem propositi: quia regulariter iuri o
futuro non potest renunciari. l. si ita scriptu. s. sub con-
ditioe. ff. de lega. ij. & notat glo. & Bar. in l. i. ff. de cu-
ra. bonis dando & Bar. in l. q' seruius in fine. ff. de
condict. ob cam & Bal. in l. i. & in l. postq' liti. l. de
pac. & Bal. i. addi. specu. i. si. o' remu. ver. super iur' &c.
Plus dico q' renunciatio facta etiam iuri de fu-
turo intelligitur de eo q's habet cam de presenti se-
cundus glo. & Bar. i. d. l. q's seruius & Bar. in l. post
mancipa. s. illud. ff. de liber. lega. & Bar. in l. aureli-
us. s. gaius eodem ti. & Bar. in l. emptor. s. lucius.
ff. de pac. & in l. qui cum tutoribus. ff. de trasac. & Bal.
in d. l. postq' liti. & Bal. in l. pactum. in. xij. q. l. o' col-
la. cum multis similibus que breuitatis causa obmit-
to ne exeamus principalem materiam nostram.

Matheus mathafclanus

Secundum membrum principale huius terrij ar-
ticuli est de transuersalibus qui omnes sunt natura-
les tantu inter quos de mutua successione tractat vel
quando vnus transuersalis & legitimus vult succede-
re alteri non legitimo & contra. C Et circa hec di-
stinguo sic aut vterq; p'ceditor. s. defunctus & succe-
dere volens aut alter tantu natus est ex coitu dana-
to ab aliqua lege temporali & tunc inuicem nullo mo-
succedere possunt quia non sunt nominadi fratres vl
consanguinei vel cofobri ni ar. in autem. qui. mo. na.

eff. sui. s. vltimo & hoc videtur esse o' mente Dy. in
tractatu suo successione ab intestato in. i. col. item p
hoc quia sublato fundamento coitit edificium. l. q.
t. c. cum paulus & l. p'cul. in fine. l. de nup. Sed ita
est q' natus ex coitu danato non est nominadus filius
respectu patris vel matris nec econtra vt. d. s. si. cr-
go sequitur similiter q's non est nominandus frater
consanguineus vel sobrinus & sic de alijs itez pro hoc
in autem. qui. mo. na. effi. sui colla. vj. ibi neq; natura-
les vocari neq; p'cipanda est. cis vlla clementia fa-
cit etiam qui filij sunt legitimi. c. tata. xv. q. vltima. c.
cum multe. Matheus mathafclanus.

Additio Domini Ludouici

Stat pro certo hec firma conclusio q' inter trans-
uersales ex danato coitu natos & a lege temporali re-
probato non concedit mutua successio. C Pro quo
facit quia radice infecta & omni modo maculata non
possunt pululare rami exinde puenientes vt in s. ex
diuerso. in autem. de here. ab intest. cu ergo radij pa-
terna & materna sint oio danate non possunt exinde
puenientes succedere inuicem & indicantur omnino
extranei cum non habeant stipitem. C Plus dico q'
etiam si vellent ex testamento le istiuere non pos-
sent nec oblat. l. extraneus. l. de here. in s. si. in
s. co. ti. vbi extranei possunt heredes institui q' hij
extranei de quibus nos loquimur sunt extranei & et hnt
qualitatez annexa spuricitatis ex qua caulatur odiuz
ex quo tollitur obiectum nec debet inductum in odi-
uz redundare in fauorem. l. si quis solidum. ff. de be-
re. in s. i. & hec fuit ratio d' dote. Ray & Ep. in l. si. l. de
na. libe. i. hac ma spuricitatis vbi loqur in cau mi-
nus dubitabili q' sit ille de quo loquimur & mltu ad
propositum nostrum acomodato vt si quis habet ne-
potem legitimum & naturalem natuz ex filio spurio
non potest auus relinquere huic nepoti quia secudu
eos est extraneus respectu filij & respectu spuricitatis
& idem voluit Bal. in l. gallus. s. quida recte in an pe-
nal. colla. ff. de lib. & postu. & idem firmavit domi-
nus meus Alex. in co. lxxv. per totum intercio volu-
incip. vtrū nepotes nati ex filio spurio &c. & hec adde-
ad ea que supra diximus in primo & ij. articulo prin-
cipali in gradu ascendendum & descendendum nato-
rum ex danato coitu & a lege ciuili reprobatu.

Matheus mathafclanus

Sicut ergo natus ex danato coitu Verde no pot'
succedere filio legitimo & naturali dicte Verde q' si
bi est frater vicinus vt pbat iu dicitis iuribus ita e-
contra ille legitimus non poterit succedere huic qa
non debet vocare eum p' fratre item faciat pro hoc.
l. i. l. de solutionibus.

Additio Domini Ludouici

Labes ergo seu vitium in persona vnus operat'
q's non possunt inuicem succedere pro quo faciunt ea
que supra dixi in proxima pcedenti additione que
possunt bic merito adaptari.

Matheus mathafclanus

Aut vterq; dictoz transuersalium nat' est ex coi-
tu non danato ab aliqua. l. temporali & tunc aut q' de
coniunctis ex linea paterna tantu. Aut de hijz qui sit
coniuncti ex linea materna tantu. Aut de hijz qui ex
vtrorq; sunt coniuncti primo cau dico regulariter ali-
quem eoz non posse succedere alteri vbi si pater me'

legitimus & naturalis anq' duceret vtrorq; habuit si-
lium naturalem ex concubina. Ego illi succedere no
potero nec ipse mihi & c'ratio quia no filij illi agna-
tus nec ipse mihi cum agnati sunt illi qui ex eodem
patre nati sunt ex legitimo matrimonio vel q' per
adoptionem vel arrogationem inuicem coniunguntur
isti. de legi. agna. succel. s. i. & s. per adoptionem & ibi
notat glo. in verbo naturalis item non possumus suc-
cedere inuicem tamq' cognati cum cognatio sola no
coniuncta agnationi sit a matre tantu vt in s. o' succel.
cogna. s. vulgo. Et pro hac opinione est casus i autem.
qui. mo. na. effi. sui. s. filium vero coll. vij.

Additio Domini Ludouici

Conclusio pcedita vera est fundata iuribus & no-
nibus o quibus supra p dominum auctorem & vltra
allegata per cu adducas tu q' probatur ex not. in. l.
si. l. de na. libe. imo dicit t'p. in. d. s. filium vero in
verbo nullu m habere p'cipium &c. C Et ex hoc in-
fertur q' multo minus succederet si essent illegitimi
ex coitu danato Nam etiam inter eos minor aut nul-
la cadit agnatio. l. si spurius. ff. vnde cognat. cu alijs
similibus de quibus supra feci mentionem in. i. arti.
principali dum posui quomodo isti succedant ascen-
dentibus & e' & ad ibi dicta me remitto. Ludouici bol.

Matheus mathafclanus

Ex pceditis inferitur q' si quis habuit vnum fili-
um naturalem ex vna concubina & ista defuncta ha-
buit alium ex alia ista filij adinuicem nullo modo suc-
cedant ab intestato & hoc tenet glo. not. in l. hac par-
te. ff. vnde cogna. & Dy. in tractatu pcedito.

Additio Domini Ludouici

Pro hac conclusione facit illud q's supra p'ime
dictu fuit de nato ex concubina q' postea moitur & o
nato postea ex vxore seu legitimo matrimonio qui
no possunt inuicem succedere vt. o. p'ime conclusuz
fuit per iura & rationes de quibus ibi dixi. Ergo m-
to magis phibet isti succedere inuicem cum ille qui
natus est ex vero matrimonio no admittant ad suc-
cessionem nati ex concubina & multo minus agnascun-
tur isti inuicem q' illi. C Pro quo facit etia q' sup-
ius conclusum fuit p dominum auctorem in primo
articulo principali in ver. ij. cau q' queritur an filij
naturales tantu &c. vbi dictum fuit q' extrane filio le-
gitimo tepore mortis patris non potest talis filius na-
tus ex concubina succedere patri suo & sic ascendenti
cuius ascendenti bona sunt magis ei vt filio debita
q' bona transuersalia cui in nullo agnascitur ad hoc
enim vt talis succedat patri & solum in duab' vncijs
tria debent necessario concurrere primo q' mater ei'
fuerit concubina in domo retenta indubitato affectu
secundo q' tempore mortis patris non superfit aliq's
filius legitimus & naturalis. tertio q' tempore mor-
tis patris non sit aliqua vxor legitima put lucius di-
ctum fuit i dicto primo articulo principali ergo cum
filius natus ex concubina non possit succedere patri
ascendenti & etiam in duabus vncijs nisi p'dictis tri-
bus concurrentibus multo minus possunt isti trasuer-
salia de quibus agimus inuicem succedere. C Ad
idem facit q' supra dictum fuit in secundo articulo
principali in s. ij. cau q' queritur de patre vel alijs a-
scendentibus &c. vbi conclusum fuit q' pater simili-
ter non potest succedere filio quando tempore mor-
tis filij pater habebat filios legitimos & naturales l'

vyozem legitimam vel si illa ex qua natus est iste filius non fuerit concubina indubitato affectu retenta in domo quibus omnibus concurrentibus admittitur tanquam pater in duabus vncias. Ergo multo minus possunt isti transfuersales de quibus nos agimus inuicem succedere.

Matheus mathafelanus

Cum tamē regula fallit in natio ex libero et serua vel seruo et libera vel ex seruo et ancilla qui se inuicem tractabant ut amasi et concubina isti enim si sunt nati liberi vel postea ad libertatem peruenierunt possunt succedere fratribus suis etiam ex legitimo matrimonio natis ut est textus in insti. de seruii cognat. §. i. ibi sed etiam alterum in alterius etc. Nam intelligo quod ista littera velit quod frater possit succedere fratri suo vel filio fratris non tamen dico quod tales transfuersales perferantur patrono et sic quo ad hoc tenet opinio. **Jo.** per iura que ipse allegat. Si ergo liber homo ex ancilla sua concubina habuit filium et illa defuncta accepit aliam ancillam ex qua habuit alium filium et ista defuncta accepit vxorem ex qua habuit unum filium legitimum et naturalem et postea illi duo filij naturales sunt manumissi omnes predicti sibi possunt inuicem succedere ab intestato per dictum textum singularem nec mirum quia omnes predicti succedunt pariter ab intestato patri ut ibi dicitur.

Additio Domini Ludouici

Caduertere diligenter quia dominus auctor in sua prima conclusione verum dicit quod filij nati in seruitute et postea manumissi succedunt cum filijs postea natis ex legitimo matrimonio et etiam adiuicem per textum in l. p. certo singularem in §. i. de seruii cognat. et ibi voluit ipsemet auctor supra in primo articulo principali in ver. ij. casu principali quod sunt nati ex libero et ancilla etc. ubi semper allegat illum textum in d. §. i. ubi dicit idem esse non solum inter se ipsos sed quod et succedunt omnibus parentibus suis et patri suo pauo et deinceps ut ibi per cum assignantem rationem diuersitatis inter istos et alios naturales natos a principio ex liberis hominibus. Nam serui illi propter mentem dominorum se abstinerunt a matrimonio et ideo lex eis indulget magis et copiosius sed cum liberi homines possunt contrahere matrimonium et non contrahunt lex non indulget ita eis ideo non succedunt ipsi filij nec contra filij parentibus nec inter se nisi secundum et per ut dixi supra in §. i. de seruii cognat. **C**um hoc ratio diuersitatis mibi non placet. Nam de iure civili quo serui non poterant contrahere matrimonium et quo iure fuit facta prohibitio de naturalibus ut non succedant adiuicem non erat prohibitio concubitus imo erat permisso ut in l. i. et per totum ff. de concubinis ergo si serui erant in concubinato et postea manumissi procreant filios in casu oio a iure permisso debent illi inuicem succedere et sic non videtur curandum de illa ratione dum dicitur quod per eos non sicut quo minus contraherent matrimonium cum omnino essent in casu seu stata a iure civili permisso. **C**um concubitus nisi dicamus saluando auctorem quod concubitus quo ad seruos non est in consideratione nec erat uti quo ad ius civile et quo ad introducta a iure civili serui pro nullis habebantur. **C**um quo atinet ff. de regu. iur. iste ergo concubitus quo ad seruos non erat in consideratione. Nam potius dicebantur esse in contubernio l. cū ancillis. **C**um de incest. nup. **C**um stat ergo illa ratio vera que fuit assignata per dominum auctorem quod

quo non sicut per eos quo minus contraherent matrimonium sed metu dominorum non contraxerunt lex indulget eis ut succedat per supra dixi. **C**um ex hac ratione elicio tibi vnam nouam conclusionem quod idem dicendum esset ubi filij existentes in potestate patrum fuissent inuicem amasi ut postea seruis matri monium cum alijs succederent ipsi filij nati ex concubinato et filij etiam succederent parentibus et fratres aut nati et post inuicem cum eadem ratio militet in filijs qui in seruis. Nam filij metu parentum possent non contrahere matrimonium et eo maxime cum de iure civili sine consensu paterno non possent matrimonium contrahere. **C**um nuptias la prima et la secunda ff. de riptu nup. ergo etc. **C**um nec dicatur mibi amice filij saltem poterant cogere parentes ut consentirent sed non sic erat in seruis quia respondeo quod imo ad hoc militat ratio metus. Nam filij potuissent propter metum et reuerentiam paternam non scire hoc et per consequens militat eadem ratio ergo idem ius debet esse. **C**um illud ff. ad l. aquil. l. a ricio ff. de verbo. obli.

Cum aliam insuper ex predictis elicio tibi conclusioem quod ubi quis metu alicuius ibirami non auderet seruire matrimonium cum aliqua muliere sed secreta haberet cum amasi ex qua procrearet filios et postea duce ret aliam vxorem que procrearet filios quod isti inuicem succederent et parentes eis et ipsi parentibus per supra dixi in seruis propter eandem rationem metus que omnia tene menti et adde ad ea que supra dixi in primo articulo principali dum tetigi de natis ex libero et serua vel contra vel ex seruis et hoc sufficiat quo ad hanc primam conclusionem. **C**um circa vero alias secundam conclusionem firmatam per dominum auctorem dum dixit quod si liber homo ex ancilla sua concubina habuit filium et illa defuncta accepit aliam ancillam in concubina ex qua habuit alium filium et ista defuncta accepit vxorem ex qua habuit filium legitimum et naturalem et postea illi duo primi filij sunt manumissi omnes predicti inuicem succedunt etc. **C**um pro certo in hoc dominus auctor cum reuerentia male locutus est. Nam dico quod nullo modo succedunt dicti filij adiuicem nec et parentibus nec pariter eis nam non est solus status seruitus qui inducat hoc privilegium de quo loquimur sed est ratio metus dominorum propter que non fuit contractus matrimonium. **C**um autem hoc ratio cessat in exemplo posito per dominum auctorem. Nam dominus qui habebat ancillam suam propriam concubina potuit et debuit cum manumittere et postea cum ea matrimonium contrahere nec ratio metus dominici militat in eo unde cum hoc non fecerit non debet gaudere dicto privilegio propter cessationem rationis. **C**um adigere §. quis ff. de iur. patro. c. cum cessante extr. de appel. **C**um pro quo adduco quia si secus diceremus sequeretur quod melioris conditionis esset dominus tenens ancillam suam concubina quam tenens liberam concubina quo ultimo casu dixi supra quod inter hos filios non habet locum successio nec etiam parentes eis succedunt nec ipsi parentibus nisi per supra diximus in locis suis sed in primo casu succederent in totum et per totum. **C**um qua per sententiam meam dominus auctor fecit in hoc et multo magis defectus in alio dicitur in finalibus verbis quod succedunt omnino patri ab intestato etc. Nam hoc minime verum est cum illi primi naturales non possunt aliquo modo succedere quando tempore mortis patris reperiatur filius legitimus et naturalis qui est de illius tribus quorum unum impedit successionem ipsius naturalibus. **C**um nec obstat

textus in d. §. i. insti. de seruii cognat. quia loquitur in casu penitus diuerso et diuersa est ratio per supra dixi scilicet in ipso met auctore de metu dominico sed in libero qui tenuit ancillam suam per concubina ex qua habuerit filios et postea contraxit matrimonium cum alia muliere libera ex qua procreauit filios legitimos et naturales qui extant tempore mortis non possumus nec debemus dicere quod filij ex dicta ancilla succedant patri vel adiuicem et dicere hoc est de directo contra ea que firmat supra ipsemet auctor et ego post eum in primo et ij. articulo principali in gradu naturalium tantum. **C**um itaqz in hoc exemplo seu in hac secunda conclusione in ver. si ergo liber homo etc. in considerate locutus est nec ille casus que ad hoc facit ita singularem serui in proposito nostro si recte ponderetur a capite vsqz ad finem tene menti quia non reperies hoc tacta ab aliquo nec in tuis scartafacijs

Matheus mathafelanus

Cum secundo casu quoad queritur de his qui sunt coniuncti ex linea materna tantum planus est eos inuicem succedere siue omnes sint naturales tantum siue aliqui sit naturalis tantum aliqui vero natus ex legitimo matrimonio ut insti. de success. cognat. §. vlti. et l. hac parte et l. si spurius ff. unde cognati. tertio casu dicendum est multo fortius tales inuicem succedere per palegata iura. **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

Cum ad matrem et maternam lineam non est tanta consideratio sicut in patre et in linea paterna ut est textus in §. nouissime insti. ad officia. et in §. si insti. de nup. ultra iura per auctorem supra allegata. **C**um sed plus dico quod etiam idem procederet si mater fuisset illi filij nam de iure. **ff.** non erat vis vtrius mater foret illustris an non quo ad hoc ut ipsa succederet et omnes alij coniuncti per eius lineam sed superuenit. **C**um si qua illustris. **C**um ad officia. que excludit matrem illustrem et talem filium a successione matris sed de alijs cognatis inuicem succedentibus nihil dixit ergo nec nos dicamus. **C**um si seruis §. non dixit prior ff. de acqui. her. l. de precio ff. de publi. **C**um eo maxime quod non mutatur: cur stare prohibetur. **C**um sancimus. **C**um de testa. l. precipimus cum vulga. **C**um de appel. **C**um nec obstat si diceretur quod infecta radice non possunt pululere rami inde puenientes ut in §. ex diuerso et autem de hereditate ab intestato quia respondeo quod hoc in factio non est ita abominabilis sicut illa de qua supra dixi. **C**um pereterea maius culpa est in istis partibus quam in alijs pereterea isti licet inter se non habeant ius agnationis tamen habent ius cognationis et primitatis. **C**um si spurius ff. unde cognati et in §. si insti. de success. cognat. ergo possunt inuicem succedere. **Ludouicus bologninus.**

Matheus mathafelanus

Cum sed circa hanc materiam dubitatur de pluribus et primo de tali casu. **C**um certa fuit concubina metui ex quo genuit Petrus et Martinus demum moritur iste martinus superstiti petro et patre et matre et dicto seio queritur qualiter ei succedatur respondeo quod patre naturalis ei succedit in duabus vncias tantum ut in §. quibus in autem qui. mo. na. effi. sui in reliquis decem vncias succedent equaliter mater et petrus fratres vtriusque coniuncti in autentico de hereditate ab

intest. §. si vero cum ascendit. Nam ille textus potest intelligi de coniunctis ex patre et matre etiam ex legitimo matrimonio dum tamen non sit coitus de natus. Scius autem frater vterinus tantum excluditur ut. d. §. reliquis. **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

Cum de his questionibus pendet ex supra dictis in primo et ij. articulo principali ubi posui de ascenditibus naturalibus succedentibus descenditibus naturalibus tantum ideo nunc non me extendam in hoc sed pro nunc habeo colligere ex conclusione domini auctoris ampliationem vnam multum notabilem ad textum in d. autem defuncto. **C**um ad tertium. ut procedat non solum in ascenditibus et descenditibus legitimis et naturalibus sed etiam in naturalibus tantum tamen intellige hoc procedere si loquimur de iure civili quo concubitus permittitur ut supra dixi: secus esset de iure canonico quo iure omnia coitus extra matrimonium reprobantur est. xxxvij. q. iij. c. meretricis et glo. in de. ad nostram §. vij. de hereticis. **Ludouicus bologninus.**

Matheus mathafelanus

Cum §. qd si in casu predicto superueniret scilicet frater vterinus et pater naturalis. **C**um meius respondeo quod quo ad .x. vncias nihilominus frater ille patrem excluderet ut. d. §. quibus et sic limitari debent iura non nisi in §. consequens in autem de hereditate ab intestato. **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

Cum in hoc etiam non insisto cum supra satis super quibus satis dictum fuerit in primo et secundo articulo principali ubi posui de successione ascenditum et descenditum et ibi est locus proprius. **Ludouicus bologninus.**

Matheus mathafelanus

Cum tertio quid si superueniret dictus petrus frater vtriusque coniunctus et dictus frater vterinus tantum rideo excluditur frater vterinus licet petrus non sit ex legitimo matrimonio quia due rationes vincunt vnam ut in autem de consangu. et vterinis fratribus §. re liqui. **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

Cum nota quod duplex funiculus operatur plus quam simplex non solum qui agitur de successione transfuersali legitimum et naturalium sed etiam naturalium tantum quod multum ampliat materiam autem. itaqz. **C**um de success. de cuius intellectu superius diximus circa istum tertium articulum principalem et plus dico quod vbi cumque damus successione ibi dicimus funiculū duplicem operari sed in his personis in quibus omnino cessat et tollitur successio ut est in spuris ex danato coitu natis tunc non esset opus querere de hoc. Nam per vtriusque supponit habitum. **Cum ff. de verbo. obli. c. ad dis soluti extra de responsa. impub. Ludouicus bologninus.**

Matheus mathafelanus.

Cum quarto an filij fratrum succedant simul cum fratribus et an excludant auiculos defuncte persone respondo sic unde breuiter concludo omnia quod dicitur in autem de hereditate ab intestato. colla. vij. habere locum in descenditibus et ascenditibus et transfuersalibus tantum modo naturaliter coniunctis ar. l. tutelae in ver. ex nouis ff. de cap. dimi. et facit quod ibi per bar. not. **Matheus matha.**

Additio Domini Ludouici

C Aduerte quia in hoc q. filij fratrum excludant auunculos suos videtur prima facie q. non Nam si iure civili filius fratris mei est mihi in tertio gradu et auunculus meus est etiam mihi in tertio gradu et in s. tertio gradu in s. de gradibus ergo deberet posse succedere simul et concurrere. **C** Sed dicitur in q. rō est quia filius fratris mei succedit in locum patris sui et sic censetur esse in secundo gradu et sic in eo attenditur platura linee ut probatur in autem post fratres. **C** De suis et legitimis in quo tex. fundata est rō predicta que cessat in auunculis. **C** Preterea adde aliud q. dicitur in auunculis defuncte persone habent locū etiā i patris eius q. similiter sunt i tertio gradu ut. d. s. ij. gradu et excluderet a filio fratris defuncte persone q. nota q. non sunt multi dies quibus considerari hanc rationem circa unum statutum in hac materia successuū ab intestato. Ludo. bolo.

Matheus mathasclanus

C Quod intelligo dūmō duo cōducant primo q. si sint coniuncti per aliquē coitū dānatū secūdo q. ipsi saltem iure cognationis per iura antiqua. s. p. permitti sint succedere in solidū ab intestato persone defuncte Nam materic noue distingui et limitari debent per antiquas in autem de filio ante dota. infra natio. s. si. l. non est noui. et l. sed et posteriora. ff. de legibus vnde per dictā autem. non debent corrigi leges antiquae que filium naturalem tantum non concedūt posse succedere patri nisi solus in duabus vncijs et contra patrem filio in autem. qui. mo. na. effi. sui. s. si quis aut defunctus. et s. quibus. **C** Item non debent corrigi leges antiquae que non permittunt filij naturalem tantū succedere agnatis et cognatis patri qui p matrem nullo mō sunt illi filio coniuncti ut. d. s. filij vtro i autem. qui. mo. na. effi. sui et supra dixi.

Additio Domini Ludouici

C Pro cōfirmatione predictorū facit quia imperator scilicet iura nouissima magis abhorrent omnem coitum extra matrimonium q. iura antiqua ut patet in s. perspicimus in autem. de nō eligent. ij. sub. et in s. soluto in autem. de nup. ex quibus iuribus apparet q. fuit intentionis imperatoris q. nati ex dānato coitū et etiā filij naturales tantū sicut in finibus suis succedendi. imo potius restringit q. ampliauerit cog. successione si recte pōderent p̄dicta iura maxie tex. i. s. nulla in autem. de here. ab intest. in ver. inter eos qui ad hereditatē vocat. et. **C** Preterea imperator tollit certos defectus qui erant antiquitas sed non tollit vitium simplicis naturalitatis ergo tā ex verbis q. ex mente stat firma conclusio de natis ex dānato coitū ut nullo mō succedant nec eis succedatur rāde consanguinitatis vel affinitatis seu parentele: sed in naturalibus tantū remanent firma ea que superius diximus in locis suis. Ludouicus bologninus.

Matheus mathasclanus

C Tertium articulum principale huius articuli tertiū erat videre de transuersalibus legitimis tantū s. an sibi inuicem succedant an tales succedant legitimis et naturalibus et circa hoc distingo aut nos loquimur in adoptiuis aut coniunctis per arrogationem: primo casu aut tales adoptiui non transcunt in potestatem adoptantis et planū est q. succedere nō possunt tras-

uersalib⁹ aliquibus. l. pe. s. sed ut articulus. L. de ad optionibus. Matheus mathasclanus.

Additio Domini Ludouici

C In hac prima conclusione dicitur q. vera est p. cōfirmatione facit quia si pater adoptans non succedit ab intestato filio adoptino simplici. d. l. pe. s. si vero pater naturalis et supra dixi in. ij. articulo principali ergo multo minus debet posse admitti trasuersales et contra cum pater qui est principalis cō excludat et eo maxie cū nihil cō habeat iter se nisi q. filius adoptans ab intestato succedit patri put di xi supra in primo articulo principali et ibi dicta possunt merito hic adaptari. Ludouicus bologninus.

Matheus mathasclanus

C Si vero transcunt q. est q. sunt adoptati ab ali quo de ascendentes per lineam paternā vel matrem nam et planum est q. ipsi possunt succedere ex eo capite q. sunt naturali cōiunctione coniuncti ut in autem. de here. ab intest. in. s. nullā vero. Matheus mathasclanus.

Additio Domini Ludouici

C Abiq. dubio vera sūt ea que auctor dicit p. quo sciunt ea que supra diximus in primo et secūdo articulo principali in gradibus suis dū tractant de adoptiuis ascendentes et descendentes in intellige sane secūdo ea que dicā statim in sequenti proxima ad ditione. Ludouicus bologninus.

Matheus mathasclanus

C Sed si volunt succedere ex capite vel gradu adoptionis possunt si talis adoptio non fuit dissoluta per emancipationem agnatis adoptantis nō aut cognatis. L. quoniam. L. de adoptionibus vnde si pater mater natus sibi adoptauit p. nepotem in filium et ex tali p. auo post eius mortem superessent tres filij legitimi et naturales qui iure cōt. p̄iuncti ex patre tantū quia qui libet eorū ex diuersa matre natus esset et vnus ex his ab intestato moriatur succedunt sibi reliqui duo frēs et ille p. nepos adoptatus loco filij. L. qui in adoptōz. ff. de adoptio. et infra. de leg. agna. succel. s. p. adoptioz. l. pe. s. si vero pater naturalis. L. de adoptione. vbi at nulla adoptio interuenisset planū est q. iste p. nepos exclusus fuisset a fratribus defuncte persone ut not. glo. in autē. post frēs la. s. de legi. here.

Additio Domini Ludouici.

C In exēplo suo dñs auctor recte iudicio meo scilicet q. agnatio est inter illos filios legitimos et naturales et illum adoptiuū in locū filij scias si illi duo fratres fuissent vtrinqz p̄iuncti q. p̄fererēt illi adoptiuo Nam eo casu funiculus duplex plus operaret et iō non sine ministerio dñs auctor dixit q. erant cōiuncti ex patre tantū L. ui in adde vni q. si daremus bona aliqua puenientia a matribus vel linea ascendenti materna illoz duoz fratrum vnusquisqz in ill bonis p̄fereretur alteri et multo magis fratri adoptiuo per. l. de emancipa. s. exceptis. L. de suis et legitimis qui tex. ly loquatur in legitimis et naturalibus in ex ca dem rōe et equitate pcedet et mto magis i casu isto ad excludendū adoptiuū in illis bonis maternis q. nota quia hec est noua consideratio ad. d. s. exceptis de cuius intellectu supra lati⁹ diximus. Ludouicus bologninus.

C Item si constat q. si aliquis illoz duoz fratru su peritiū fuisset vtrinqz coniunctus exclusisset hūc ne

potem qui censetur esse frater defuncte persone ex parte tantum ratione adoptionis et. ut dicto. s. reliquus.

Additio Domini Ludouici

C De hoc supra prope rōi dixi ideo nō repeto nisi q. habes colligere vnum q. adoptio tantum operatur q. vnus tantum vinculus naturale ut videt in intellige si loquimur in adoptione facta ab ascendentes et descendentes secus esset in adoptione facta ab extraneo et ideo non sine ministerio dñs auctor: in exēplo suo fecit mentionem de pauo adoptante Nam sensus contrarium de extraneo adoptante et ita intellige dicta per cum. Ludouicus bologninus.

Matheus mathasclanus

C Et predictis quoqz patet q. licet quelibet capitis diminutio occurrat in persona adoptati soluat adoptionem ut infra. de legitima agna. tute. s. si. tamen mors naturalis contingens in personā adoptantis adoptionem non soluit imo adhuc durare dicitur inter adoptatum et agnatos adoptantis ut. d. s. per adoptōnem et pbatur in. l. ij. s. si pater alicui⁹ vbi dicitur. hoc tenet et in. l. vtrū. ff. de bonoz pos. tra tabu. imo plus dico q. nulla capitis diminutio occurrat in persona adoptantis soluit adoptionem infra. de adoptō. s. il. l. d. cū similibus. Matheus mathasclanus.

Additio Domini Ludouici

C Circa hoc occurrit mihi dubitatio curta varie q. nulla capitis diminutio et etiā mors contingens in persona adoptantis non soluit adoptionē sed contingens in persona adoptati sic in quo tu potes dicere l. dñs auctor non dicat q. virtus adoptionis principaliter radicata est in persona adoptati q. habet facultatem succedendi ab intestato patri adoptiuo sed pater adoptiu⁹ non habet ius succedendi dicto filio nec habet aliquod ius in eo nisi sit ascendens vñ nō est miruz si capitis diminutio solum considerat in persona adoptati in quo consistit oio illud vinculi civile q. s. tollitur per capitis diminutionem inducta a iure civili ut. ia. d. s. ff. de leg. agna. tute. et fac. l. nihil tā naturale. ff. de regu. iuris itaqz adoptio respectu patris non est quasi in consideratione sed in filio sic ideo ibi operatur vbi magis in calefit. l. q. ff. de sta. bo.

Matheus mathasclanus

C Secūdo casu q. loquimur de arrogato dico idē esse q. supra in adoptiuis qui transcunt in potestate adoptantis Nam illi succedunt ab intestato agnatis patris cognatis aut nō ut. d. l. qui in adoptioz. et. l. i. sine. L. de adoptionibus et sic patet q. quo ad istū passum etiā manet differentia inter agnatos et cognatos nec obstat. s. nullā vero in autem. de hereditate ab intest. quia ibi tollit differentia quo ad coniunctos vinculo naturali. Matheus mathasclanus.

Additio Domini Ludouici

C In hoc dñs auctor recte loquutus est de quo etiā supra diximus in primo et secūdo articulo principali dum tractant de legitimis tantum et iura et rōes ibi allegatē suadent hoc de agnatis ut succedant ad iuriam sed non cognatis nec contra et facit etiam q. supra diximus circa. ij. articulum in ver. si vero trasceunt et. Ludouicus bologninus. v. j.

Matheus mathasclanus

C Sed hinc queri posset an ea que sunt inducta de iure nouissimo. l. q. filij⁹ fratris p̄mortui succedat simul cum fratre item q. excludat patruū et amitam habeat locum etiam in illis q. sunt coniuncti solus vinculo civili. l. arrogationis et satis puto q. sic cum sit eadē ratio et hoc pbatur p. rationes politas. i. d. s. reliqui in autem. de hereditate ab intest. Matheus mathasclanus.

Additio Domini Ludouici

C Idem dicitur tu in filio adoptiuo dato in adoptionem ascendentes Nam abiq. dubio excludit patruū et amitam et succedit cum fratre Nam in eo militat eadem imo maior ratio q. in arrogato p. ea que supra diximus in locis suis et hec sunt notabiles am. platoel ad tex. in. d. s. reliqui et in autem. post fratres de suis et legitimis. Ludouicus bologninus.

Matheus mathasclanus

C Quartum est videre de transuersalibus naturalibus tantum legitimatis nō postea sed istuz passus obmitto put feci in precedentibus articulis q. hnt materiam p̄lixam de p̄se ut patet in autem. qui. mo. na. effi. sui per totum d. p. tamen terigit istam materiam et si non fallo in pluribus errauit sed istam materiam examinato de perse in repe. c. tanta q. filij sine legitimi.

Additio Domini Ludouici.

C Sed tu i bo passu dicit q. succedūt sicut legitimi et naturales dummodo legitimatio fiat ad instantiam patris vel ita disponens in testamento suo vel si fiat legitimatio post mortem a principe scruiatis seruandis put supra latius dixi in primo articulo principali vbi posui s. big ad futuritatē et ponit coāmisselant⁹ in. d. c. tanta et in. c. per venerabiles co. ii. et gasp de calda. in suo con. incip. legitimatio sub rubrica qui filij sint legitimi. Ludouicus bologninus.

Matheus mathasclanus

C Quartum principale in hac materia est videre de successione ab intestato alioz q. ascendentium et descendentium et transuersalium agnatorum vel cognatorum ut q. tractatur an vir succedat vxori vel econtra vel ecclesia an succedat clerico vel de patrono et eius agnatis qualiter liberto succedat vel de alijs s. quibus dubitatur. **C** Et primo examinato. de viro et vxore circa q. dico q. regulariter vxor non potest succedere viro nec econtra nisi de iure p̄torio p. bonoz possessionem vnde vir et vxor. l. i. ff. vnde vir et vxor et. l. co. ti. l. i. et admittitur talis vir et vxor ad succedendum demum q. deficiunt omnes agnati et cognati vsqz ad. x. gradus ut. d. l. i. l. vñ vir et vxor et isti. de success. cogna. et de hereditate ab intest. in. s. nullam. Matheus mathasclanus.

Additio Domini Ludouici.

C Ex predictis primo scō et tertio articulo principali superest nunc in ordine quartus articulus post ascendentes descendentes et agnatos et cognatos transuersales quibus omnib⁹ cessantibus successio deferretur marito ad bōa vxoris et cō. **C** In quo pro auctor tenet q. successio solum cōpetit de iure p̄torio per bonoz pos. vñ de vir et vxor. d. l. i. ff. et. l. vnde vir et vxor in quo adde tu q. iste est vnus casus inter alios i quo necessaria est bonoz possessio put voluit glo. et cōiter scribentes in. l. certum. L. vnde legitimi et effectus est quia debebunt infra centum dies agnoscere bonorum pos. l. ij. L. quia admitti alio excluderentur per alios de quibus infra dicemus. **C** Plus dico q. in tantum p̄torio limitatiue et restrictiue in hac suc

cessione loquutus est qd non concederetur sponso vel
sponse per verba de futuro sed per verba de presenti
sic secundum bal. in d. l. certu et bal. in d. l. i. unde
vir et vxor p quo facit qd voluit ipsemet bal. in l. 60
nobis. Et de episcopo et de. ubi dicit qd in hoc non requi-
ritur qd sit consumatum matrimonium et facit. l. nupti-
as. ff. de regu. iuris et in c. c. i. in i. i. q. i. q. i. q. i. q. i.
sequen. et facit. l. nihil. ff. reru. amotar. cum multis si-
milibus. Et dominus etiam haberet locu. dispositio-
dicte. l. i. unde vir et vxor inter concubinos secundu-
glo. singularem in s. consideremus in auten. de tri-
et semisse et ita voluit Ludo. ro. in d. l. i. unde vir et
vxor ubi multu. late arguit ad partes in hoc de quo
alibi legendo dicit et idem firmat quia pter con-
sideravit matrimonium et patet in d. l. i. ff. co. ti. et si
licet addere dispositioni pter. Et sed plus dico
qd ad hoc ut habeat locu. predicta successio opus est
qd tempore mortis sint in matrimonio sed si diuer-
tissent et ex mala ca. secundu. dnm. Lp. in d. l. i. unde
vir et vxor. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafclanus

Preferunt in vxoribus quibusdam collegiis qui ad-
mituntur a succedendo defuncto cyclu. fisco ut no-
tat glo. in l. i. de her. decurio. et bene per illu. tex.
et idem in l. i. unde vir et vxor licet contrarius no-
tauerit in l. i. ff. co. ti. et male secundu. d. y. ibi. et per.
et Lp. et Dar. in d. l. i. allegat Dar. casus in d. l. i. qd
presbiter. Et de episcopo et de. que lex pbat qd pter ab
intestato defuncto quo ad bona patrimonialia prefer-
tur in successione vxor ecclesie in qua ille erat bene-
ficiatus et sic per illam legem declaratur tex. in s. si
quis episcopus in auten. de ecclesiast. ritu. et xij. q. v. c. fi. et
pdr. hodie iste casus occurrere in clericis orientalibus
qui possunt esse coniugati et esse rectores ecclesiarum et et
episcopi extra de elec. c. 3. olim. xxxj. distinctione i. c. in
cena. Et item potest poni exemplum in clerico coniu-
gato in minoribus constituto qd ex dispensatione obtinet
aliquid simplex beneficium in aliqua ecclesia qd esse
potest. xij. q. i. c. qui tua et xxxij. distinctione. c. si qui ve-
ro et de elec. c. cum Jobanica. Et item potest poni exem-
plum in coniugato cuius vxor ingressa est religionem
ipse autem promotus ad sacros ordines et etiam electus se-
cularis rector alicuius ecclesie qd potest esse in pua-
gatio de conuersione coniugatorum tali enim ab intestato
defuncto succedet quo ad bona patrimonialia defici-
entibus agnatis et cognatis potius vxor per qua acq-
ritur monasterio. l. si. s. hoc et. de episcopo et de. suc-
cedat ecclesia et per iura predicta et p. l. aduersus. Et
de cri. c. p. bere. Et dico igitur qd vxor in successio-
ne viri preferatur soto imperiali liberalitatis de quo
habetur in l. i. c. si liber imperi fortius l. i. et hoc te-
net d. y. in vltia col. tractat successioni et per. et Lp.
in l. i. unde vir et vxor et bene licet glo. ibi et in l.
i. ff. co. teneant contrarium et male. Matheus matha-

Additio Domini Ludouici

Socius imperiali libertatis excluditur ab vxor
re per iura et rationes de quibus supra p dnm. aucto-
re vltra que addit tuq. idem voluit Sali. conbono-
nie. Raphael fulgo. et Ludo. ro. in d. l. i. p quibus fa-
cit tex. in l. i. c. si liberali. imperia. socius in ver. sine
hde et ubi socius ita demum admittit si socius
moritur sine herede sed ita est qd si moritur supersti-
te vxor non dicitur sine herede ergo et. Et nec ob-
stat qd vxor non dicitur ppter hde sed bono posses-

for. s. quos aut insti. de bono posses. quia respondeo qd
satis dicitur hde quo ad effectum. Et secundo pro
confirmatione predictoq. facit. d. l. i. si quis presbiter.
Et de episcopo et de. ubi vxor preferet ecclesie in bonis pa-
trimonialibus ergo multo fortius socio imperiali et
ita tencas l. j. Bal. in d. l. i. unde vir et vxor tenuerit
cum glo. ibides de quo alias ibi legendo dixi p quo
bal. sum confectus facere hanc considerationem naz
ius accrescendi seu non decrecendi qd reperitur iter
socios liberalitatis ipialis debet operari qd locius p-
feratur vxori in ea re non pua. Et pterea i bonis
puentibus marito ab ecclesia preferatur ecclesia
vxori. d. l. i. si quis presbiter. Et de episcopo et de. et sentit
aucto. supra in s. pime pcedenti ergo socius de-
bet preferri similiter vxori in donatione imperiali:
et si quis vellet tenere hanc opinio. facile responde-
ret ad obiecta in contrarium tamen pro nuc cogitabis tu

Matheus mathafclanus

Predicta tamen regula limitat hodie quia fal-
lit quando vxor est pauper et sine aliqua dote mari-
tus aut est diues tunc enim distinguit aut nulli libe-
ri presunt defuncto nec presunt ascendentes sed pre-
sunt agnati et cognati et tunc vxor succedit ab intesta-
to in quarta parte hereditatis de iure ciuili et sic effi-
citur hde pro quarta ut in auten. de exhiben. reu. s.
quia vero ibi ex hac lege hde exiterit relique ve-
ro tres partes debent ad agnatos vel cognatos perue-
nire. l. i. unde vir et vxor et in auten. pterea co. ti.
ita intelligo voluisse. pla. cuius opinio. recitat glo. in
d. auten. pterea et hoc ibi tenet Lp. et Dar. et bene:
ut cuitetur correctio iurum antiquoq. qto magis fr-
eri potest et pro ista opi. facit tex. in auten. et nulli iu-
di. s. si. colla. viij. et in d. s. quonia vero ibi sine mi-
nus filij fuerunt exponendo minus idest no. l. illud.
s. minus. ff. de tutelio. Matheus mathafclanus.

Additio Domini Ludouici

Pertransco in hoc cum dno auctore sed plus di-
co etia qd non solum ab intestato in cau. pdrico debet
haberi vxor illaz quarta partes sed etia ex testamen-
to secundu. Val. Sali. et magis coter scriben. in d.
auten. pterea. Et unde vir et vxor et hoc principali-
ter per illu. tex. in verbo legatus et. Et veru. qd als
legendo dicit auten. pterea adducebam aliqua con-
tra eodem opi. quoz nunc aliqua in medium breuiter
asseram et de vno in vnum respondebo pro saluanda
eoi. opi. Et pto agnati et cognati plus iuris habent
q vxor. l. i. s. i. consequenti. ff. si tab. testa. nulle. extra.
et pbatur ex his que supra late diximus in hoc trac-
tatu circa ordine succedendi ex quo apparet eos esse
potiores et priores in succedendo q sit vxor et in fac-
to testamento agnati non succedunt contra volunta-
tem disponentis nisi qn turpis persona est instituta.
l. fratres. l. si off. testa. l. i. et ij. ff. co. ti. ergo multo
minus vxor debet posse admitti ex testamento ad il-
lam quartam contra voluntatem testantis. Et sed
ad hoc respondeo qd argumentum pcedit pter qua
in casu dicte auten. pterea quando alter ex coniugi-
bus est pauper alius vero diues. Nam vxor hoc ca-
su plus iuris habet q agnati et q filij qd est fortius ut
ibi pbatur. Et secundo ad idem adducebam quia
illa auten. pterea est correptionia ut ex se patet ergo
non debet extendi et eo maxime cum dicte auten. ve-
niat ad interpretationem. l. i. ubi pcedentis que lex
loquitur tantum ab intestato ergo dispositio ei de-
rogans

rogans vel eam interpretans debet intelligi secundu
l. interpretatam ut in s. si. in auten. de filijs ante dote. i
stit. natis. Et sed ad hoc respondeo qd licet auten.
esset correctoria non potest extendi ad caz testati cu sit
ca de ratio. Et nec ob. qd veniat ad declarationem. d.
l. pte. qd non est idoneus qd intelligatur etia vltra
cau. generaliter et indistincte loquatur. l. de petio. ff.
de publici et hoc maxie cum auten. loquatur expresse
etiam in ca testati ut patet ibi legatum et. et sic vo-
luit ad lex. ad leges antiquas in hoc. Et tertio allega-
baz contra eoz opi. nam beneficium dicte auten. ema-
nauit ut pime non laboret in opia in obrobriuz et in
iuriam defuncti vade si ipse fecit testamentum et de
ca nihil disposuit non videtur curasse de obrobriuz et
iniuria sua et ideo iniuria non inferat inuolentem.
Icam donationis cu sp. Et de tranfac. sed ad hoc res-
pondeo qd hoc non fuit ratio dicte dispositionis. Na
si hoc esset verum ides deberet dici ab intestato ex
quo pime nihil etia sibi reliquit: unde ratio vera est
ne cogatur pime mendicare et sic principaliter prop-
ter se et etiam propter honores pime matrimonij l. j.
hoc secundario et facit. l. i. et ij. ff. rep. amo. cu similibus

Matheus mathafclanus

Hec vera nisi defunctus vir in bonis habeat vltra
quadraginta libras auri quia tunc vxor non suc-
cederet ut hde i quarta parte bonoq. imo ageret con-
ditione ex lege et petere posset solum centu. libras au-
ri licet hereditas esset valoris mille librarum ut in d.
s. quonia vero ibi sed omnibus coniuncta. l. i. c. de
repud. et in auten. de nup. s. sic istam. Matheus ma-

Additio Domini Ludouici

Hec conclusio nequaquam mihi placet et hoc suz
contrarij ppositi nam tex. in d. auten. pterea et in
corpore unde sumitur et facit. in d. s. quonia vero in
auten. de exiben. reu. non facit nec considerant ali-
quo pacto hoc imo indistincte volum qd de omnibus
bonis qraquaz sint debeat vxor habere quarta portio-
nem ut patet in dictis iuribus est verum qd qn succe-
dit cum liberis habz tantummodo vsumfructus ubi cu
alija personis habet etiam proprietate Et tex. i. d. l.
si. c. de repu. qui facit mentionem de quadraginta li-
bris loquitur in cau. valde diuerso a nostro. l. in casu
quo maritus sine culpa epulauerit vxor: put ibi ap-
peti ver. siuero sine culpa ea reiecerit et. Et itaq. il-
le tex. nihil habet eoz cu materia nostra nec scriben.
tel in d. l. i. et in auten. pterea considerant hoc tam
qua non ad ppositu. materie de qua agimus in qua
si darenus qd coniug. deccdens habuisset nedu. mit-
te sed centu. mille libras auri et vxor fuisset pauper et
sine dote haberet oio successione cu agnatis vel co-
gnatis in quarta parte totius illius substantie et non
centu. libras auri tati put dicebat. d. aucto. qd hoc iu-
ditio meo vehementer cu reuerentia errauit. Et
vltra predicta pondero contra euz tex. in auten. de ex-
hiben. reu. in s. quonia vero in ver. quartam partes
eius substantie accipere eam et. et in ver. quartam p-
tem eius substantie habere mulieres et. ubi iura lo-
quantur de tota substantia non autem de quadraginta
libris tantis et ex hoc apparet dnm. auctorem infra i
s. pime sequenti in ver. qd limto et. et ver. aut sit
ex eadem vxore et. in fine non recte sensisse dum di-
xit sp. qd extantibus filijs vxor succedit p virili qua-
do sunt quattuor vel quinq. dummodo portio no. ex-
cedat valoris centum librarum et. Na dicas tu qd bec

consideratio de centum libris non attenditur in pro-
posito de quo agimus nec obstat tex. in s. quia vero
lex et in s. si quis indotatam in auten. ut liceat ma-
tri et autem quia non loquuntur in terminis nostris qn
mulier est pauper sed vbiq. darenus mulierem
pauperem et maritum pcentotium locupletem. tuc
admittitur ad quartam partem totius substantie ma-
riti pcento: tui cu agnatis et cognatis et cum filijs in
virilem. put dicitur in d. auten. pterea et in corpo-
re unde sumitur et ita tenendus puto in hoc passu qd
qd in hoc dixerit. d. aucto. Ludouicus bologninus

Matheus mathafclanus

Aut marito presunt filij et tunc aut sunt nati ex a-
lia vxore et nuc si sit tres aut pauiore succedunt be-
res ista vxor in quarta parte si autem sunt plures
succedit in virili pro numero personarum unde si sunt
quinq. filij ipsa succedit in sexta parte ut in auten. ut
liceat matri et auten. s. qd vxor qd limto nisi talis por-
tio excederet valorez centum librarum auri quia tunc
posset agere solum conditione ex. l. ad illas centum
libras nec in hoc dictus. s. quonia est correctio per-
d. s. quonia vero q istam successione exorbitante po-
tius restringit q ampliari velit. Matheus matha-

Additio Domini Ludouici

Hec conclusio in filijs ex alia vxore et secunduz
numerum predictum admittatur vxor aliquando in
quartam et aliquando in virilem mihi placet et sum-
data est in d. auten. pterea in ver. in quarta si sunt
tres vel pauiore qd si plures sunt in virili portio-
et. ubi est casus apertus de hoc et ita per illum tex.
firmant coter scribentes ibidem et de hoc nemo du-
bitat. Et sed alia secunda consideratio qua facit au-
cto. de centum libris auri quam etia supra fecit neq.
q mihi placet in terminis de quibus agimus in qui-
bus recte ponderando iura predicta non pbatur i eis
imo vltra ea que dixi in additione pcedenti nuc
dnm. auctorem pondero tex. in d. auten. pterea cit
ca finem in ver. dno potiaru. et. ubi tex. disponit qd
in cau. non existentium filioz etiam ex eodem ma-
trimonio vxor succedit in dominium oiaz bonoq. ex
go de centum libris auri iuristato: non habuit ali-
quaz considerationem et qd hoc sit veruz qd in termi-
nis de quibus agimus non sit attendenda ista consi-
deratio centum librarum auri vltra supra dicta alle-
go Ang. in s. si vero in auten. ut liceat matri et auten.
ubi comemorat omnia iura loquentia de hac mate-
ria scdm tempora sua distinguendo ea oia multum
singulariter et tandem residet in hoc qd non habeat
respectus ad istas libras centum auri in terminis de
quibus agimus idest soluto matrimonio per morte
et vxore existente inope et sine dote vel pua et mari-
to locuplete pdefuncto. Et pro quo etiam facit qd
infra proxime dicam in s. sequenti ubi etia dno au-
cto. temp. fuit i hac sua opi. et non bi. Et nec obstat
dum dicit qd potius voluit. s. quia vero restringere
successione istam quaz ampliari quia respondeo qd re-
strictio sit tantum ex numero filiorum sed non quo
ad libras centum auri. Nam demus qd tota substantia
non valeret trecetas libras auri non ne vxor debet
habere quartam vel virile scdm numerum liberoruz
certe sic ut in dictis iuribus pbatur ergo quancuq.
excedat summam mille librarum auri debet habere
ratam suam totius sibi contingere. Et restringitur
ergo et apliatur dicta successio habito respectu ad nu-
d i